
LP Pytanie Odpowiedź ION

1 Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczących planów ogłaszania konkursów w ramach działań 5.1 oraz 5.3 związanych z rewitalizacją miejską i lokalną w 

przyszłych latach.

Jako Fundacja od ponad dekady aktywnie działamy na rzecz rozwoju społeczno-kulturalnego naszego regionu, w szczególności poprzez inicjatywy wspierające cyfryzację, integrację 

społeczną i lokalne dziedzictwo kulturowe. Aktualnie złożyliśmy wniosek w ramach innego konkursu, który ogłoszono z dużym opóźnieniem, na zakup budynku, który planujemy poddać 

rewitalizacji. Niestety z uwagi na opóźniony harmonogram tego konkursu możemy napotkać trudności ze skutecznym złożeniem aplikacji do konkursów FEDP 5.1 oraz FEDP 5.3 (w 

obecnym naborze), które są dla nas kluczowe w realizacji planowanego projektu.

W związku z powyższym chcielibyśmy zapytać, czy w kolejnych latach przewiduje się nabory wniosków w ramach działań związanych z rewitalizacją, które mogłyby objąć projekty o 

podobnym charakterze. Informacja ta pozwoliłaby nam na odpowiednie zaplanowanie działań oraz przygotowanie projektów, które mogłyby przyczynić się do poprawy jakości życia 

mieszkańców oraz rozwoju infrastruktury społecznej.

Będziemy wdzięczni za szczegółowe informacje na temat planów dotyczących przyszłych konkursów oraz ich ewentualnych harmonogramów.

IZ FEdP nie zaplanowała jeszcze kolejnych naborów w ramach działań 5.1 i 5.3. Po zakończeniu obecnie trwających naborów zostanie podjęta 

decyzja w tej sprawie. Obecnie zakładamy, iż będzie to koniec 2025 roku lub początek 2026. Informacje na ten temat będą w pierwszej kolejności 

prezentowane w Harmonogramie naborów wniosków dla programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, dostępnym pod adresem: 

https://funduszeuepodlaskie.pl/harmonogram. 

Odnosząc się do treści maila, należy zwrócić uwagę, że w ramach działania 5.1 Rewitalizacja miejska możliwa jest realizacja projektów wyłącznie na 

obszarze gminy miejskiej i miejsko-wiejskiej, natomiast w ramach działania 5.3 Lokalna rewitalizacja możliwa jest realizacja projektów wyłącznie na 

obszarze gminy wiejskiej.

2 Czy w tym naborze samorządowa instytucja kultury może złożyć wniosek? Instytucja Organizująca Nabór informuje, iż odpowiedź na analogiczne pytanie została udzielona w ramach pytań i odpowiedzi, które wpłynęły do 

dnia 23.12.2024 r., opublikowanych na stronie ogłoszenia naboru.

3 Wnioskodawca posiada prawomocne pozwolenie na budowę dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie, remoncie miejskiej placówki edukacyjnej, w treści którego organ 

stwierdził, że przedmiotowa budowa nie kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących znacząco ani potencjalnie oddziaływać na środowisko. Planowana inwestycja nie spowoduje zmian w 

środowisku naturalnym oraz nie wpłynie na wartość przyrodniczą terenu, nie naruszy dotychczasowej funkcji terenu, a zmiany w środowisku wynikające z prowadzenia prac budowlanych 

będą miały charakter bezpośredni, krótkotrwały i odwracalny. Czy konieczne będzie wystąpienie do właściwego organu w zakresie uwarunkowań środowiskowych w sprawie 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia?

Instytucja Organizująca Nabór informuje, iż w opisanym w pytaniu przypadku, Wnioskodawca zobowiązany jest dostarczyć jedynie wypełniony 

„Formularz w zakresie oceny oddziaływania na środowisko z uwzględnieniem zasady „nie czyń znaczącej szkody” (zasada DNSH)”, który jest 

dokumentem obowiązkowym dla wszystkich Wnioskodawców. W formularzu należy opisać m.in. możliwość oddziaływania projektu na środowisko 

oraz na obszar Natura 2000. 

4 Zgodnie z zapisami dokumentacji naboru w pkt 4.2 Warunki szczegółowe Regulaminu Wyboru Projektów:

„Nie będą wspierane inwestycje w elementy infrastruktury drogowej (w tym w parkingi), chyba że stanowią one nieodłączny element większego projektu, (nie są one dominującym 

elementem tego projektu), a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych operacji. W miastach projekty te nie mogą obejmować budowy nowych dróg lub parkingów oraz w 

odniesieniu do istniejących - zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie mogą w żaden inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego.”

W ramach zadania objętego Gminnym Planem Rewitalizacji, szpital planuje usprawnić komunikację pieszą i jezdną na terenie szpitala. Kompleks szpitalny  składa się z blisko 50 obiektów 

usytuowanych na powierzchni ponad 12 ha. Zły stan nawierzchni, bariery architektoniczne, brak miejsc odpoczynku dla pieszych, sprawiają, że teren ten nie jest dostosowany do potrzeb 

osób ze szczególnymi potrzebami. Brakuje również stosownego oznakowania, które ułatwi poruszanie się po tak dużym terenie. Mając na uwadze charakter obiektu (sektor ochrony 

zdrowia), zagadnienia związane z dostępnością i bezpieczeństwem pacjentów są niezwykle istotne. Ponadto inwestycja w zakresie przebudowy ciągu komunikacyjnego będzie związana z 

modernizacją zlokalizowanych pod nim instalacji – m.in. sanitarnej, która z uwagi na długi czas eksploatacji, ulega częstym awariom, co związane jest z bezpieczeństwem środowiskowym 

– jest to szczególnie istotne ze względu na to, że kompleks szpitalny usytuowany jest na obszarze otuliny parku narodowego. 

Inwestycja z uwagi, iż będzie obejmować modernizację instalacji sanitarnej, która jest zlokalizowana w pasie drogowym, wymaga zdjęcia nawierzchni. Jest to konieczne. W tym zakresie 

inwestycja będzie miała charakter odtworzeniowy (uwzględniający zieloną infrastrukturę), który nie zwiększy przepustowości drogi, ani nie wpłynie na zwiększenie natężenia ruchu 

samochodowego, z uwagi (jest to teren szpitala, a nie ogólnodostępna droga publiczna). Z ciągów komunikacyjnych na terenie kompleksu szpitalnego, korzystają głównie pacjenci i osoby 

odwiedzające, karetki oraz pracownicy szpitala. 

Czy tego typu inwestycja w Państwa ocenie dotyczy infrastruktury drogowej, czy może z uwagi na jej ograniczony charakter (wewnętrzne ciągi komunikacyjne szpitala) nie stanowiący 

ogólnodostępnej publicznej drogi nie będzie korespondowała z wyżej wskazanym punktem?  Czy ryzyko nie otrzymania dofinansowania z uwagi na wyżej przytoczony punkt, jest w 

Państwa ocenie duże (przy założeniu, gdyby nakłady związane bezpośrednio z ciągiem komunikacyjnym, wynosiły więcej niż 15%)?

W odpowiedzi na zadane pytanie Instytucja Organizująca Nabór informuje:

Analizując zgodność projektu z zapisami Regulaminu Wyboru Projektów, należy zwrócić uwagę, że działanie 5.1 Rewitalizacja miejska jest 

ukierunkowane na fizyczną odnowę i poprawę bezpieczeństwa przestrzeni publicznych. Należy przez to rozumieć, że projekty dotyczące otwartych 

przestrzeni powinny wpisywać się w definicję wskaźnika „Otwarta przestrzeń utworzona lub rekultywowana na obszarach miejskich” – 

rewitalizowane tereny powinny być łatwo dostępne dla wszystkich zainteresowanych, którzy będą mieli możliwość skorzystania z nich za darmo i 

bez celu zarobkowego. Otwarte przestrzenie publiczne mogą obejmować parki, ogródki wspólnotowe, parki kieszonkowe, place, skwery, brzegi 

rzek, nabrzeża itp.

Ponadto Wnioskodawca powinien wykazać, że dzięki realizacji projektu wsparty obszar uzyska nowe funkcje, np. gospodarcze lub społeczne, lub 

odzyska funkcje utracone. 

Elementy infrastruktury drogowej mogą być kwalifikowalne w ramach działania 5.1 na zasadach określonych w Regulaminie Wyboru Projektów, 

które zostały przytoczone w pytaniu, tj. jeżeli stanowią nieodłączny element większego projektu, (nie są one dominującym elementem tego 

projektu), a ich koszt nie przekracza 15% kosztów kwalifikowalnych operacji.

Odnosząc się do planów modernizacji instalacji sanitarnej, Instytucja Organizująca Nabór informuje, że zadania związane z budową/przebudową/ 

remontem zewnętrznej sieci kanalizacji sanitarnej są możliwe do wsparcia ze środków FEdP wyłącznie w ramach działania 02.09 Gospodarka 

wodna i ściekowa, po spełnieniu określonych dla tego działania wymogów związanych z gospodarką wodną. Oznacza to, że wydatki w tym zakresie 

nie będą kwalifikowalne w ramach działania 5.1 Rewitalizacja miejska.

Wnioskodawca powinien wykazać, że zarówno charakter projektu, jak i przewidywane koszty kwalifikowalne są zgodne z zasadami określonymi w 

Regulaminie Wyboru Projektów. 

Priorytet V. Zrównoważony rozwój terytorialny

Działanie 05.01 Rewitalizacja miejska

Typ projektów: Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych

Pytania i odpowiedzi, które wpłynęły do dnia 16.01.2025 r.


